

PROFIL

Informationen zur Person

Name Rolf Bless
Adresse Mühlenstrasse 70
8200 Schaffhausen, Schweiz
Telefon +41 52 631 15 00
E-Mail rolf.bless@begpartners.com



Profil IT Führungskraft in internationalen Industrieunternehmen. Mehr als 30 Jahre Erfahrung in allen Bereichen der IT u.a. bei Bühler AG, Sika und zuletzt als CIO bei V-ZUG AG.

Thematische Schwerpunkte

Strategie IT-Strategie, Sourcing-Strategie, Digitalisierung
Business/IT-Alignment

Organisation und Management Projektsteuerung, Projektportfolio-Management, Führung von Dienstleistern, Prozessmanagement, Qualitätsmanagement, IT-Service-Management, Benchmarking, Risikomanagement, Sicherheitsmanagement, RFX-Prozesse

Beruflicher Werdegang

- Seit 2017
BEG & Partners AG
- 2013 –2017
V-ZUG AG
- 2011 - 2013
Sika Informationssysteme AG
- 2007 - 2011
Bühler AG
- 2002 - 2006
Bühler AG
- 2000 - 2001
Buhler Inc., Minneapolis, USA
- 1989 - 2000
Bühler AG
- 1988 - 1989
Digital Equipment Corp.
- 1981 - 1988
Bühler AG
- 1980
Swiss Elevators, Wolfertswil
- Partner
 - Mandatsleiter für grosse und mittlere Unternehmen
 - Interimsmanager für grosse und mittlere Unternehmen
 - Leiter Informatik
 - IT-Strategie, Digitalisierung, Steuerung strategische Projekte
 - Mitglied der Geschäftsleitung – verantwortlich für IT Systeme und Applikationen
 - Projekt Steuerung, IT-Architektur, Service Design, Datacenter-Konsolidierung
 - Global Head of Information Security and IT Sourcing
 - Aufbau der Konzern Informationssicherheit, Aufbau Sicherheitsteam
 - Strategisches IT Sourcing, Partner-, Vertrags- und Lizenzmanagement, IT-Controlling
 - Head of IT Operations International
 - Führung der Infrastrukturteams am Hauptsitz und in den Tochtergesellschaften
 - Einführung der IT Prozesse nach ITIL
 - Aufbau / Einführung der nutzungs-basierten Verrechnung aller IT-Services im Konzern
 - Head of IT
 - Project Manager «Design and Implementation Shared Service Center Americas»
 - Leiter IT Infrastruktur
 - Standardisierung und Weiterentwicklung der IT-Plattform
 - CIM Berater und Projektleiter
 - Projektleitung «Konzeption und Einführung Dokument Management» bei RUG (MFT)
 - SW-Engineer and Systems Manager
 - Aufbau technische Informatik (Rechenzentren, LAN, Arbeitsplätze und IT Organisation)
 - Mitentwicklung ERP-System (IBM Host, PL/1, DL/1)
 - Elevator Design Engineer

Ausbildung

2016 CIO Leadership Excellence Program, WHU / Otto Beisheim School of Mgmt., Düsseldorf

2013 LeanSigma Yellow Belt, IBM

2010 CISA (Certified Information Systems Auditor), ISACA Switzerland

2009 CISM (Certified Information Security Manager), ISACA Switzerland

2004 ITIL Manager's Certificate in IT Service Management, IIR Germany

2000 International Program in Management – Mobilizing People, IMD, Lausanne

1989 Nachdiplomstudium in Business Administration, Kaderschule St. Gallen



- 1981 Ausbildung in SW Engineering und Project Management, Bühler AG, Uzwil
- 1980 Electronic science, NTB - Interstate University of Applied Sciences of Technology, Buchs
- 1976 Konstrukteur mit Berufsmittelschule, Bühler AG, Uzwil

Sprachen

- Deutsch Muttersprache
- Englisch Fließend in Wort und Schrift

